
PRODUCT SPECIFICATION                                                                                                           

 
Bread Crumbs: Med/Fine, Fine, Medium, Coarse - Australia 
Product Code: Med/Fine-1063, Fine-1060, Med-1061, Coarse-1062  
Physical Description: bread crumbs produced by grinding that are available as Medium to Fine,  
fine, medium and coarse particle sizes. Product is suitable for a variety of food applications 
such as batters, stuffing and crumbing   
Ingredients: wheat flour water, wholemeal wheat flour, (vitamin thiamine), Maize Flour, yeast, 
salt, vinegar, vegetable shortening (palm oil), canola oil, preservative (282), colours (102,122),.   
Country of origin: Australia 
Packaging: 10kg paper bags.  
Shelf life: 6-7 months 
Recommended Storage Conditions: store in a cool dry place at not greater than 21-22 °C free 
from toxic chemicals, odours, vermin and insect infestation.  
Physical Parameters: 

Parameter Limits Test Method 
 Grade Med/Fine 

1063 
Fine  
1060 

Medium 
1061 

Coarse 
1062  

 Bulk Density g/ l 580 - 595 590 - 610 560-580 455 - 475 Measurement 

 Retained on 1.4mm 
screen NA NA NA 20 - 24% Sieve Analysis 

 Retained on 1.0mm 
screen 9.3% NA 14 -18% 37 - 42% Sieve Analysis 

 Retained on 500 µm 
screen 20 – 23 % 36 - 40% 35 -3 9% NA Sieve Analysis 

 Retained on 425 µm 
screen 9 – 11 % NA NA 33 - 37% Sieve Analysis 

 Retained on 212 µm 
screen 34 – 38 % 48 - 52% 34 - 38% NA Sieve Analysis 

 Retained on 150 µm 
screen 10 – 13 % NA 4 - 8% < 5% Sieve Analysis 

 Through 150 µm 
screen NA NA < 5% < 2% Sieve Analysis 

 Retained on 125 µm 
screen 3 – 5 % 6 – 10% NA NA Sieve Analysis 

 Through 125 µm 
screen < 6 % < 5% NA NA Sieve Analysis 

X Moisture Less than 10.5 %  

Chemical Parameters: Not applicable 
Nutrition Information: typical analysis. 
 Per 100g  Per 100g 
Energy 1390kJ  - sugars 1.0g
Protein 7.5g Dietary Fibre 0.5g
Fats, total 0.7g Ash <1g
 - saturated 0.4g Sodium 300mg
 - trans fatty acids < 0.1g Potassium  100 mg
Carbohydrate 78.5g
Source: Supplier. 
Average values are quoted as a guide only. 
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ALLERGENS: 
Allergen Statement: the presence or absence of allergens is defined according to the following 
rankings:   

1. Present- naturally found or deliberately added to the food. 
2. Substance may be present in trace amounts due to potential cross contamination as item 

is packed on the same production line*. 
3. Not added or used in processes.  Not kept in, or near production and packing areas. 
4. Refined from a potential allergen but all protein removed during refining. 
5. Substance is packed within the same production facility as the product, may be present 

in trace amounts due to potential cross contamination. 
 
 

Allergen Type Rank Comments/Controls 
Added sulphites >10mg per kg 3  
Allergenic oils: peanut, soy, sesame, nut, fish. 3  
Bee products: royal jelly, bee pollen, propolis 3  
Cereals containing gluten and their products  
inc wheat, rye barley, oats, spelt & their hybridised strains 1 Contains wheat flour  

& wholemeal wheat flour 
Crustacea and their products 3  
Egg and egg products 3  
Fish and fish products 3  
Milk and milk products 3  
Nuts and nut products   3  
Peanuts and peanut products 3  
Sesame seed and sesame products 3  
Soya beans and soya products 3  

 
Other sensitive substances Rank Comments 

Antioxidants BHA, BHT, tocopherols  3  
Aspartame 3  
BSE 3  
Caffeine 3  
Celery 3  
Chloropropanols (3-MCPD or 1,3 DCP) 3  
Flavour enhancers inc MSG 3  
Garlic and Onion 3  
Guarana or extracts of Guarana 3  
Kola beverages with added caffeine 3  
Legumes/ Pulses other than soya 3  
Maize or maize derivatives 1 Maize Flour 
Meat or meat derivatives 3  
Plant sterol esters 3  
Polyols or polydextrose 3  
Preservatives 1 Calcium Propionate(282) 
Quinine 3  
Seeds other than sesame 3  
Sweeteners excluding sugar 3  
Yeast 1  
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Dietary status:  
Free from added MSG Yes Lacto-ovo-  Yes 
Free from artificial colouring No Lacto- Yes 
Free from artificial flavouring Yes Suitable for coeliacs No 
Vegan Yes Halal Suitable but not certified 
Vegetarian Yes Kosher  Suitable but not certified 

 
 
Other status:  
Genetically Modified Non GMO Irradiation Not Treated 
Ethylene Oxide Not Treated   

 
 
Packaging:  
Primary 10kg Bags 
Bag Code Not Available Bag Type/ Colour Paper bag/ Brown or White 

Bag Weight kg 10.1 – 10.3 Dimensions OD: mm H 520 x W 300 x D 100 

Print Colours pms Black Barcode NA 

Packing/ Date Coding Best Before date 

Format/ location Best before as Day-Month -Year labelled on main panel of bag 

Note: primary packaging is Food Grade approved 

 
 
Palletising: 
Units per pallet 72 Layers x Bags 8 x 9 Pallet Pattern  

Pallet Type Timber Pallet Code NA Pallet Weight kg 35 - 40 

Pallet Sheet/ Pad Yes Pallet Sheet Code NA Weight inc pallet kg 760-800 

Pallet Label NA Pallet Label Code NA Stretchwrap Yes 

Pallet dimensions mm L - 1165 x W - 1165 x H - 940   

 
 
Storage & Transportation: 
Storage Conditions Cool dry place free from toxic chemicals, odours, vermin and insect infestation. 

Storage Temperature 21 – 22 °C Humidity 65 % max Pallet Stacking 2 pallets high max 

Transportation Tray truck: Tautliner (curtains) or Open Tray (dependent on weather)  

 
 


